prazo fixo e por letras de câmbio de aceite de instituições financeiras autorizadas com prazos
inferiores a 180 (cento e oitenta) dias, na forma do disposto no artigo anterior, ficam sujeitos ao
mesmo regime de tributação previsto no artigo 1º do Decreto-Lei nº 403, de 30 de dezembro de
1968, para os títulos de 180 (cento e oitenta) a 269 (duzentos e sessenta e nove) dias de prazo, a
contar da data de emissão, até a data de entrada em vigor da tabela prevista no artigo 1º. 

Art. 6º À aquisição de quotas de fundos em condomínio referidos nos artigos 49 e 50
da Lei nº 4.728, de 14 de julho de 1965, que tenham por objeto exclusivo a aplicação de seus